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Miljøtilsyn på Mols Cross Clubs baner  

Syddjurs Kommune har den 29. juni 2022 foretaget miljøtilsyn på Mols Cross Clubs baner 

på Mols Bjerge Vej 8a, 8400 Ebeltoft. 

 

Tilsynet er et ”basis tilsyn”1, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er ble-

vet gennemgået.   

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Miljøtilsynet gav anledning til følgende bemærkninger 

 

1. Manglende registrering af bortskaffet affald  

Motocrossklubben har i 2021 bortskaffet en større mængde bildæk til genbrugsstatio-

nen i Ebeltoft. Dette er ikke oplyst i forbindelse med indberetningen til kommunen. 

 

Motocrossklubben skal fremover huske at notere i egenkontrollen, når der bortskaffes 

affald (ikke dagrenovationslignende affald) samt hvortil, og at det medsendes den år-

lige indberetning til kommunen, jf. vilkår 23. 

 

2. Miljøgodkendelsen er ikke tilgængelig i klubhuset 

Klubben skal sørge for, at der altid er et eksemplar af miljøgodkendelsen tilgængelig i 

klubhuset, jf. vilkår 3. 

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med liste-

virksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten 

som ”basistilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden 

skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn 
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udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risiko-

score, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.  

 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er note-

ret herunder. 

Virksomheden har CVR nr. 31842859 

 

Ved tilsynet deltog Thomas Hansen og Torben Feldballe fra motocrossklubben samt 

Helle Kløcher fra Syddjurs Kommune. 

 

Mols Cross Club er efter godkendelsesbekendtgørelsens2 bilag 2 punkt H 201 en liste-

virksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 21. april 

2009. 

 

Syddjurs Kommune har den 16. marts 2021 accepteret, at Mols Cross Club benytter en 

anden metode til at dokumentere, at motocrossbanen ikke overskrider støjgrænserne i 

miljøgodkendelsen fra 2009. Beregningsmetoden er beskrevet i ”Manual for MCC egen-

kontrol – 2021 Metoden”. 

 

Derudover er motocrossbanen beliggende i et område, der er omfattet af fredningen 

”701-F-3 Mols Bjerge Nord, Stabel-højene”. 

Fredningens formål er at sikre, ”at de landskabelige, naturhistoriske og kulturhistoriske 

værdier i området bevares under opretholdelse af ejendommenes karakter af land- og 

skovbrugsejendomme, at udgøre det retlige grundlag for naturpleje, og at udvide og regu-

lere offentlighedens ret til færdsel og ophold i området”. Kendelsen indeholder et generelt 

forbud mod terrænændringer, herunder planering, afgravning og opfyldning. 

 

Fredningsnævnet for Midtjylland har meddelt følgende dispensationer: 

• Den 14. maj 2014 meddelt dispensation til opsætning af hegn og lovliggørelse af hop 

og støjmur og 

• Den 30. juni 2016 dispensation/lovliggørelse til opsætning af hegn ved ryttergården 

og minicrossbanen. 

 

Generelt 

Krav i vilkår 2 om, at der ved brug af banen skal være en ansvarlig fra klubben til stede, 

der er bekendt med vilkårene for godkendelsen, er indskrevet i klubbens vedtægter. 

 

Der var ved tilsynet ikke et eksemplar af miljøgodkendelsen i klubhuset, jf. vilkår 3. Der vil 

snarest blive sørget for, at der er et eksemplar tilgængeligt i klubhuset. 

 

Baneområdet er afspærret med en metalbom uden for åbningstiden, jf. vilkår 4 

 

Klubben opfylder vilkår 5, om tydeligt opslag med åbningstider og løbsarrangementer, 

med det opstillede skilt med oplysning om træningsdage, faste dage/perioder, hvor banen 

er lukket, træningsgebyr, krav til kørere der ønsker at benytte banen (f.eks. transponder 

og hvor maskinerne må startes) samt stævnedage. 
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Billede nr. 1: Opslag med åbningstider og løbsarrangementer 

 

Støj 

I 2021 indsendte MCC en forespørgsel, om det var muligt at benytte en anden bereg-

ningsmetode (2021 Metoden) til dokumentation af, at støjgrænserne i miljøgodkendelsen 

er overholdte. Dette var begrundet i at, det system der tidligere er benyttet CBRacing er 

udviklet til at køre på Windows XP eller ældre systemer, og at firmaet der har udviklet sy-

stemet ikke har opdateret softwaren, så den kan anvendes på andre platforme end Win-

dows XP. Dette er et problem, da Windows XP ikke er blevet supporteret af Microsoft i en 

del år. 

 

”2021 Metoden” kan ikke måle aktiviteten på banen, men beregner støjbelastningen ud 

fra data, når kørerne tilmelder sig træningen med baggrund i kildestyrkerne, der er angi-

vet i tabellerne for støjbelastningerne fra Carl Bro. Beregningsmetoden er nærmere be-

skrevet i manualen for ”2021 Metoden”. Støjen beregnes ved Langbakkevej 24, Femmøl-

ler, som er den ejendom, der er mest støjbelastet af aktiviteterne på motocrossbanen. 

 

Der benyttes fortsat transponder, men det er udelukkende til egen brug f.eks. måling af 

omgangstider og lignende. 

 

Kommunen har siden miljøtilsynet i 2019 ikke modtaget klager over støj fra motocrossba-

nen. 
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Affald 

 

Billede nr. 2: Opbevaring af affald 

 

 

Spildolie og andre væsker opbevares i dunke, som er placeret i tromler. 

Containeren med farligt affald er aflåst uden for åbningstiden. 

 

Det blev ved tilsynet oplyst, at der i forbindelse med oprydning på minicrossbanen blev 

bortskaffet en større mængde gamle bildæk til genbrugsstationen i Ebeltoft. Dette er ikke 

oplyst i forbindelse med indberetningen af egenkontrollen. 

 

Affald – jern, plast, trykimprægneret træ, gamle bildæk og spildolie – afleveres på gen-

brugsstationerne i Ebeltoft og Knebel. 

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

Crossbanens areal fremstod ved tilsynet ryddeligt, og på tilsynet blev der ikke konstateret 

forhold, der tyder på jordforurening. 

 

Der repareres ikke motocrosscykler på banen. Tankning mv. af motocrosscyklerne fore-

går på miljøbakker/miljømåtter. Kravet indgår også i klubbens vedtægter. 

 

En mindre del af arealet ved motocrossbanen er kortlagt på vidensniveau 1 efter Jordfor-

ureningsloven. Kortlægningen medfører visse restriktioner for anvendelsen af ejendom-

men. Hvis der skal foretages bygge- og anlægsarbejde eller du ønsker at anvende byg-

ningerne til et andet formål, end de benyttes til i dag, skal du kontakte virksomhedstea-

met på virksomheder@syddjurs.dk. Du vil herefter blive oplyst om reglerne for dit projekt. 

 

 
Figur 1: Den blå skravering – V1 kortlægning 
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Indberetninger om egenkontrol 

Kommunen modtog den 14. januar 2022 støjdata for 2021 opgjort efter ”2021 Metoden”. 

Syddjurs Kommune havde ingen bemærkninger til støjniveauet på kørselsdagene, men 

en kommentar til eventuel ændring af beregningsprogrammets varsling af støjniveau 

samt til præsentationen af støjdata.   

 

Kommunen modtog den 15. februar 2022 en opdateret oversigt over stævnedage i 2022.  

Kommunen havde ingen bemærkninger til den opdaterede oversigt. 

 

Det blev ved tilsynet forespurgt til, om det er muligt at ændre kravet til annoncering i den 

lokale avis til udelukkende at annoncere på klubbens hjemmesiden/facebook.  

Syddjurs Kommune vurderer, at det er muligt at ændre kravet til annoncering. Det vil blive 

meddelt særskilt. 

 

Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsrapporten, skal I kontakte mig 

senest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens3 § 

9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør 

udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsyns-

rapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadministration 

 

Hvis I har spørgsmål, er I altid velkomne til at kontakte mig på 87 53 52 65, eller 

hkl@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Helle Kløcher   

miljøsagsbehandler 

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
2 Bekendtgørelse nr. 2080 af 15. november 2021 om godkendelse af listevirksomhed. 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 

https://dma.mst.dk/

